
 
 
 
 
 
Ersättaryttrande till Kommunstyrelsen 25 september 2007 
 
§ 159 Detaljplan för simhall och evenemangshall i Tyresö centrum 

Klimatförändringarnas komplexitet innebär att vi dels behöver minska utsläppen av 
växthusgaser och dels anpassa samhället till klimatförändringarna. Behovet av kunskap och 
medvetenhet kring effekter av klimatförändringar växer, så också nödvändigheten av att 
planera samhället så att det blir mer robust och kan möta effekterna av klimatförändringarna 
på bästa möjliga sätt. Klimatanpassning vid fysisk planering handlar om att förebygga, 
motverka och begränsa miljöskador och samhällskriser. Att vid planering av ny bebyggelse 
beakta effekter av klimatförändringar och att förebygga skador på befintlig bebyggelse och 
infrastruktur.  

Effekter av klimatförändringar är t ex ändrade nederbördsmönster, med mer nederbörd, men 
också större nederbördsmängder under ett och samma tillfälle, samt risker som ökade 
vattenflöden och höjda vattennivåer. I handlingarna finns illustrationer på byggnaden, men 
med tanke på klimatförändringarnas effekter, med stora nederbördsmängder vid samma 
tillfälle kan konstruktionen ifrågasättas.  

För att minska växthusgaser krävs större satsning på kollektivtrafik. Miljöpartiet har t ex 
tidigare lagt en motion om spårbilsutredning i Tyresö kommun. Med utbyggd kollektivtrafik 
kommer också behovet av parkeringsplatser att minska. En utökad kollektivtrafik innebär 
också en satsning på jämställdhet och trygghet, eftersom det är unga och kvinnor som till 
största del använder kollektivtrafiken.   

Vi anser att det hade varit en fördel om kommunen gjort en miljöbedömning i ett tidigare 
skede på hela området. Stora ingrepp ska göras med pålning, schaktning och sänkning av 
grundvatten, samt trafikomläggningar. Kommunen ser inte behovet av en miljöbedömning, 
men vår uppfattning är att en miljöbedömning bör tas fram.  

Om jag hade haft yrkanderätt hade jag yrkat  

- att en miljöbedömning tas fram 
- på större fokus på kollektivtrafik i planeringen;  

o för klimatet, jämställdheten och för tryggheten 
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